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E S I P U H E

Hyvä lukija,
Edessäsi on järjestyksessä toinen Sydänäänen teemanumero. Ensimmäinen, 
Rytmihäiriöiden katetriablaatiohoito, ilmestyi puolitoista vuotta sitten ja sai 
erittäin hyvää palautetta lukijoilta. 

Suomenkieliselle ja Suomen oloihin sovelletulle, kardiologisia aiheita 
syvällisesti käsittelevälle kirjallisuudelle on tarvetta. Suomenkielisissä yleis-
lääkärilehdissä aihevalintoja ja niiden käsittelytapaa ei voida ymmärrettä-
vistä syistä painottaa liiaksi yhden potilasryhmän ongelmiin eikä sisällön 
virittämiseen erikoislääkärikunnalle ole niissä mahdollisuutta. Verrattuna 
puolestaan perinteisiin oppikirjoihin Sydänäänen toimituspressi on nopea. 
Tämä on selkeä vahvuus nykyisenä nopean tiedon puoliintumisen aikakau-
tena – ilmestyessään tieto ei ole ehtinyt vanhentua.

Tämänkertaisesta teemanumerosta vastaa Kardiologisen Seuran Trom-
boosijaos: aiheena on Sydänpotilaan tromboosi ja sen hoidon ongelmat. 
Kardiologikuntana olemme hiljalleen havahtuneet huomaamaan, että veren 
liiallinen hyytyminen väärässä paikassa väärään aikaan on varsin yleinen 
hoitamiemme potilaiden ongelma. Maailmalla hyytymishäiriölääketiede si-
joitetaankin kardiologian ja hematologian välimaastoon ja monet tromboo-
sista kiinnostuneet asiantuntijat ovat kardiologeja. 

Oikea hyytymistä ehkäisevä hoito parantaa kardiologisten potilaiden 
ennustetta. Hoitojen tehostumisen kääntöpuolena myös niiden vuotokom-
plikaatiot ovat lisääntyneet. Vuotokomplikaatioiden ehkäisyn ja niiden hoi-
don perusperiaatteet on potilasturvallisuuden vuoksi hyvä hallita. Tieto 
mahdollistaa hoidon räätälöimisen silloin kun se on tarpeen. 

Tätä teemanumeroa ei ole suunnattu pelkästään kardiologeille. Myös 
monien muiden erikoisalojen kollegat ja yleislääkärit joutuvat usein otta-
maan kantaa sydänpotilaiden hyytymistä estävään lääkitykseen. Olemme 
halunneet koota yksien kansien väliin tavallisimpia tämän erikoisalueen 
ongelmia ja niiden ratkaisemisen tueksi myös käytännön työtä helpottavia 
ohjeita. Myöhemmin tänä vuonna ilmestyy Duodecimissa Tromboosijaok-
sen toimesta koottu artikkeli Sydänpotilaan antitrombottinen hoito ja toi-
menpiteet, joka osaltaan täydentää nyt julkaistavaa materiaalia.
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